**B**eata cæli nuntio,  
Fecunda sancto Spiritu,  
Desideratus gentibus,  
Cuius per alium fusus est.

**I**te su, tibi sit gloria,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre & almo Spiritu,  
In sempiterna sæcula. Amen.  
Antiph. Psalm. & v. Noctur-  
norum, ut in Officio paruo bea-  
tae Mariz.

In primo nocturno.

\* Specie tua, & pulchritudine  
tua. \* Intende, prosperè pro-  
cede, & regna.

De Parabolis Salomonis.

**L e c t i o** j. **C a p**. 8. b. & 9.

**E**go sapientia habito in  
consilio, & eruditis in-  
tersum cogitationibus.  
Timor Domini odit malum: ar-  
rogantium, & superbiam, &  
viam prauam, & eos bilingue de-  
testor. Meum est consilium, &  
æquitas mea est prudentia, mea  
est fortitudo. Per me reges reg-  
nant, & legum conditores infra  
decernunt. Per me principes  
imperant, & potentes decer-  
nunt iustitiam. Ego diligenter  
me diligo; & qui manè vigilant  
ad me, inuenient me.

**R**. Sancta & immaculata virgi-  
nitas, quibus te laudibus effe-  
ram nescio. \* Quia quem cæli  
capere non poterant, tuo gre-  
mio conculsi. \* Benedicta cu-

in mulieribus, & benedictus peccauerit, laetet animam suam.  
fructus ventris tui. Quia quem Omnes, qui me oderunt, diligunt mortem.

## Lectio iij.

**M**Ecum sunt diuitiae, & gloria caput sibi domum, excidit contra, opes superbae, & iustitia lunnas septem. Immolauit vita. Melior est enim fructus etiam suas, miscuit vinum, & meus auro, & lapide pretioso, proposuit mensam suam. Misericordia & genima mea argento ele- ancillas suas ut vocarent ad ar- cto, in vijs iustitia ambulo, in cem, & ad moenia ciuitatis. Si medio semitarum iudicij, ut di- quis est parvulus, veniat ad me. tem diligentem me, & thesauros Et insipientibus locuta est: Ve- eorum repleam. Dominus posse- nite, comedite panem meum, & dit me. In initio viarum sua- bibite vinum quod miscui vobis.

**R.** Beata es virgo Maria, que dominum portasti Creatorem mundi: \* Genuisti qui te fecit, & in aeternum permanes virgo.

**R.** Ave Maria, gratia plena: Domini tecum. Genuisti. Gloria Patri. Genuisti.

## In secundo nocturno.

**V.** Adiuuabit eam Deus vultu suo. **R.** Deus in medio eius, non commouebitur.

Sermo sancti Bernardi Abbatis. **E**x homil. 2. Super missus est circa finem.

## Lectio iij.

**E**t Nomen, inquit, Virginis Maria. Loquamur pauca, & super hoc Nomine, quod interpretatum. Maris stella dicitur, & matri virginis valde conuenienter aptatur. Ipsa namque aptissime sideri comparatur; quia sicut sine sui corruptione sidus suum emitit radium,

**R.** Congratulamini mihi omnes qui diligitis dominum, quia cum essem parvula, placui altissimo: \* Et de meis visceribus genui deum & hominem.

**V.** Beatam me dicent omnes generationes, quia aeternali humilem respexit deus. Et de meis.

**B**eatus homo qui audit me, & qui vigilat ad fores meas quotidie, & obseruat ad postes ostium mei. Qui me inuenerit, inueniet vitam, & hauriet salutem a domino: qui autem in me

**R.** Beata proponitur uita doctri nati eius. **D**uo quoque libri a et iuxto, que cali decem genuit, & filios nomine. **A**et uero ergo et omni laude coronata. **O** quam gloriosa.

dium, sic absque sui laſione vir- nis, si emulatio[n]is; respice go parturiuit Filium. Nec fide- stellam, voca Mariam. Si ira- ri radius suam inuit clarita- cundia, aut auaritia, aut car- tem, nec Virgini Filii suam in- tege[rit]atem. Ipsa est igitur nobi- lis illa stella ex Iacob orta, cu- ius radius vniuersum orbem illu- minat, cuius splendor, & præful- get in supernis, & inferos pene- trat: terras etiam perlustrans, & calefaciens magis mentes, quam corpora, fouet virtutes, exco- quit vitia. Ipsa, inquam, est præclara & eximia stella super hoc mare magnum & spatiuum necessariò subleuata, micans meritis, illustrans exemplis.

**R.** Sicut cedrus exaltata sum in Libano, & sicut cypressus in monte Sion: quasi myrrha ele- cta, \* Dedi suavitatem odo- ris. Et sicut cinnamomum & balsamum aromatizans. De- di.

**Lectio v.**

**O** Quisquis te intelligis in his saeculi profluui coauerstationis exemplum. Ip- magis inter procellas & tem- fam sequens non deuias: ipsam peltates fluctuare, quam per rogans, non desperas: ipsam terram ambulare, ne auertas cogitans, non erras: ipsa tenen- oculos a fulgore huius sideris, te, non corruis: ipsa protegen- fi non vis obrui procellis. Si in- te, non metuis: ipsa duce, non furgant venti temptationum, si fatigaris: ipsa propitia, perue- incurias scopolos tribulatio- nis: & sic in temetipso experi- nam, respice stellam, voca Ma- riam. Si iactaris superbia vni- quidem venerabile Nomen, iam

**R.** Quæ est ista, quæ processit sicut sol, & formosa tamquam Ierusalem? \* Viderunt eam filia Sion, & beatam dixerunt, & reginae laudauerunt eam.

**V.** Et sicut dies verni circum- dabant eam flores rosarum, & lilia conuallium. Viderunt.

**Lectio vi.**

**I**n periculis, in angustijs, in rebus dubijs Mariam cogita, Mariam invoca. Non rece- dat ab ore, non recedat a corde: & ut impetres eius oratio-

Beatae Mariae Virginis.

iam pridem in quibusdam Christiani orbis partibus speciali ritu cultum, Innocentius Undecimus Romanus Pontifex, ob infidem vietorianam, sub eiusdem Virginis Mariæ præsidio, de immanissimo Turcarum tyranno, ceruicibus populi Christiani insultante, Viennæ in Austria partam, &c in pérenne tanti beneficij monumentum, in Ecclesia vniuersali singulis annis Dominica Infractauam Natiuitatis beatae virginis Mariæ celebrari præcepit.